



ועדה למיגור אלימות - 24.05.2022

נוכחים: אורי פרץ, יושב ראש הועדה,
אסף איילון, מנהל מחוז חוף ברשות לביטחון קהילתי,
גליה, מרכז שלום המשפחה,
מור הובר, מנהל מרכז צעירים,
אוריה ירדני, מנהלת אגף החינוך,
רבקה בר דוד, מנהלת שפ"ח,
יוסי אלג'ים, נציג המשטרה, נציג השיטור העירוני,
יהודית חנניה, מתנדבת במועדון המועצה,
מאירה טשקורי, מעמד האישה ומנהלת מדור קהילה,
יוני חכימי, חבר מועצה,
ג'ודי בנר, מנהלת מחלקת הנוער,
אודליה לוי, מנהלת הרשות לביטחון קהילתי,
תמר הדר, מנהלת אגף צעירים והתמכרויות בריווחה,
פבל שטיין, ממונה בטיחות וקב"ט,
פסיה, מועצת נשים.

דברי פתיחה

אורי: יש הרבה דברים לדון בהם היום לכן ננסה תכליתיים כדי למצות את הזמן, הפעם נתחיל בשונה מפעמים קודמות לתת יותר הזדמנות לנציגי הציבור להשמיע את דבריהם. אנחנו נפתח עם אודליה שהיא נכנסה לתפקידה לאחרונה. היא תציג בפנינו מצגת

הרשות לביטחון קהילתי

אודליה: זוהי מצגת לשם הכרת הרשות לביטחון קהילתי, בשביל מה היא פועלת. (מוצג סרטון קצר ומצגת לאחר מכן).

שפ"ח

רבקה: אנחנו בשירות הפסיכולוגי עובדים על פי רצף גילאים של ילדים כל שנה. אנחנו רוצים למצוא איפה יש פעילות מועצה בשביל שיתופי פעולה יחד עם פסיכולוגים. חוץ מעובדה שוטפת בגן ובבתי ספר, הטיפול בבעיות אלימות של ילדים, יש לכך תכניות מיוחדות. המרכז למתבגר נפתח עם מימון של המועצה ומשרד החינוך. היעד היה 15 בני נוער, טיפול לטווח ארוך, שיחות עם פסיכולוג. התחלנו בקטן בהמלצת מרכזים מקבילים במקומות אחרים בארץ. בנוסף, אין מספיק כוח אדם לכן אנחנו מעסיקים גם מבחוץ.

אורי: הדבר החשוב הוא שיש מניעה של הדרדרות גם אם זה רק 15 בני נוער.

רבקה: יש תכנית שנקראת 'דלת פתוחה' שבה גננות מפנות ילדים עם בעיות התנהגות, ויסות וקשב וריכוז, כרגע יש 18 משפחות מטופלות עם פסיכולוג.



יש את תכנית 'אייל' שהיא מופעלת בחטיבות ביינים וממומנת על ידי משר החינוך. הדרכת צוות, איך לעבוד עם תלמידים לכיתה. בשבוע הבא נפרסם את תכנית 'גפן' שבעצם בה בתי ספר יקבלו מימון לניהול עצמי כלכלי, השנה אנחנו נותנים לתיכונים קבוצת מורים על חוסן. ב'גפן' המנהלים יחליטו ויקנו תכניות ופעילויות שהם רוצים. לשנה הבאה אנחנו רוצים לבנות תכנית בגני הילדים (בגני הילדים אין 'גפן') ולכן אנחנו צריכים את הרשות ואת הפיקוח. התכנית תפעל בנושא של כישורים חברתיים כי אחרי הקורונה ילדים איבדו כישורים ולכן יש עליה במגמת האלימות. להפעיל כיתה או בית ספר טיפולי רגשי בגלל שיש צורך.

חינוך

אוריה: ההתפתחות הנושא של כיתה או בית ספר טיפולי רגשי לא תלוי בנו אלא במשרד החינוך. אני חושבת שנדרש מאתנו לתת את המענים ולעשות את הכי טוב שלנו. יש גידול בעל יסודי ונחנו צריכים לתכנן ולהיערך לעוד כמה שנים קדימה. בעקבות הגידול, לשנה הבאה חסרים מעל 20 מחנכים ביישוב. כרגע יש מחסור בפסיכולוגים, יש מגמה מטרידה בזה. תכנית "באה בטוב" שבה כל בית ספר מקבל סל משאבים מסוימים שנבחרים על ידי המנהלים כדי לצמצם את הפערים אחרי תקופת הקורונה. תכנית מנע' דרך הקב"סיות לתת לבית ספר שיש שם ילדים בסיכון. דוחפת למצוא פתרון עבור ילדים שלא מצאים את עצמם בחינוך הממלכתי. לשנה הבאה אנחנו רוצים לקדם הכשרת מנהלים על עבודה עם ילדים בסיכון, מנהלים ביסודי ובעל יסודי.

יוני: מציע לקחת את הילדים שלא נמצאים בחינוך הפורמלי ולקדם אותם בחינוך הבלתי פורמלי.

שיטור

יוסי: מציג נתונים (מצגת נתונים)

רווחה

תמר: קיבלנו עוד חצי תקן של עו"ס שיושבת חלק מהזמן בבית ספר. בנוסף, פתחנו עוד מרכז נוער טיפולית לנוער שבצקה הרצף שפתוח פעמים בשבוע, מגיעים לשם כבערך 20-25 ילדים. חסר עבודת איתור, מאתרים שמאתרים בני נוער. באופן כללי לא רק בפרדס חנה יש חוסר בטיפולים רגשים יש גם דרך קופת חולים (הקופות חולים בקריסה, יש הזמני המתנה של חודשים), אנחנו לא הכתובת לטיפולים רגשים.

צעירים

מור: (מציג מצגת) התחום של צעירים זה תחום שקוף, צעירים מגיל 18 עד 40 שהם מהווים בערך כ-30% מאוכלוסייה בפרדס חנה. יש מעט משאבים כדי לאתר צעירים וליצור פעילויות אקטיביות. האיתור האקטיבי הוא מינורי וגם הפניות הן מינוריות. האוכלוסייה הזאת נפגעה מאוד בקורונה גם כלכלית וגם נפשית כגון: בדידות, דיכאון, חוסר מסוגלות ועוד... רואים גידול בפניות בגלל המצב. הגדלנו את אחוז המשרה של עו"ס בשבילי בעוד 25% והגדלנו את התקן של עו"סים שמתמחים בטיפול עם צעירים רווקים עד גיל 26 בעלי סיכון. אבל הצורך גדל. כל אלו הם התופעות של הקורונה והן גם מצביעות על מסוכנות (מבחינה התנהגותית).

התפיסה שלנו זה שכל אדם צריך לשגשג. במרכז צעירים (גם בנוצץ מתעסקים יותר בתפר) מתעסקים בהכל בצורה רחבה. אנחנו רואים 12 תחומים שניתנים על ידי הצוות. מיצוי זכויות, התנהלות כלכלית, השכלה בקריירה

בסוף שנת 2020 עברו 2,000, ב-2021 עברו 4,500 ובסוף השנה הזאת יעברו כבערך 7,000-8,000.

אוריה: אני מציעה לייצר מנגנון של פגישה סוף שנה שלך עם מנהלי התיכונים כי הנערים נעדרות בסיכון בעצם נמסרים אלייך.



מור: צעירי רווחה נתונים בערך בשנת 2021 כ-400. צעירים עם מוגבלויות פסיכולוגיות או פיזיות בערך כ-150. מטופלים על ידי עו"ס יתד, בשבילי או דירת מעבר 250. מבקש לציין שהנתונים האלה מכוונים לצעירים מ-18-26 רווקים. לצעירים בין גילאי 40-27 אין עו"ס שמתמחה באוכלוסייה שלהם בפרדס חנה. מי שמקבל אותם לרוב יהיו עו"ס משפחה.

תמר: בפרדס חנה יש דירת מעבר שמיועדת ל-4 שותפים לרוב חסרי עורף משפחתי או שמעסיקים מנצלים אותם. מאז 2018 עברו בדירה בערך 20-15 (מגילאי 18-26).

מור: הבעיה שאנחנו לא מגיעים לכל המקומות כמו צעירים בודדים לא רק חסרי עורף משפחתי אלא גם חסרי מעגל חברתי. לרוב הם מסתגרים בבתים ולכן נמצאים ברמת מסוכנות מאוד גבוהה. כשהם מגיעים לכאן לקבל טיפול בדרך כלל בעקבות אובדנות, בהרבה מקרים הם נופלים בין הכיסאות. קשה לאתר צעירים משוטטים חסרי מעש, צריך עובדי רחוב. לסיכום אני חושב שצריכים להשקיע בזה יותר זמן ואנרגיה כדי להביא את זה לסדר היום להסתכלות רחבה וגם אסטרטגית.

גליה: לסיום, מעבר לפעילויות של אגף הרווחה שמיועדות לכלל האוכלוסייה יש לנו סדנאות לגברים, התמודדות עם מצבי לחץ ובזוגיות ועוד סדנא חדשה.

דברי סיכום

אורי: תודה רבה לכל מי שהגיע, נשפר את התדירות וגם את השעות. ההפריה ההדדית שקורת פה זה מייצר איזשהו קידום ורעיונות, להעלות הצעות לסדר, להעלות רעיונות לדיונים. תודה.

בברכה,

אודליה לוי -
מנהלת הרשות לביטחון קהילתי

חבר המועצה - אורי פרץ
יו"ר הועדה למיגור אלימות